
Protokół Nr  LIX 

z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 30 czerwca 2023 roku 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Jacek Murawski o godz. 12.00 otworzył LIX sesję 

Rady Gminy Wolanów. Powitał Panią Wójt, Panią Sekretarz, Państwa Radnych oraz Sołtysów 

przybyłych na sesję. Następnie zgodnie z listą obecności poinformował, że w sesji uczestniczy 12 

radnych, 3 radnych nieobecnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad oraz 

podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności w załączeniu).  

  

Ad. 2 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  obrad z poprzedniej sesji.   

4. Informacje Komisji o ich pracach między sesjami Rady.  

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.  

6. Wnioski i zapytania radnych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego  w publicznych przedszkolach  prowadzonych przez Gminę Wolanów. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wolanowie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Wolanowie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Wolanów. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów,  w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wolanów. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części sołectwa Wolanów. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

zabudowanej położonej w obrębie Jarosławice, gm. Wolanów, oznaczonej jako działka 

ewidencyjna nr 107/2. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 

położonej w obrębie Mniszek, gm. Wolanów, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 896/4. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Miasta Radom,  

a Powiatem Radomskim, Gminą Kowala oraz Gminą Wolanów w zakresie 

współfinansowania inwestycji polegającej na budowie odcinka drogi łączącej drogę 

powiatową nr 3565W oraz ulicę Małcużyńskiego w Radomiu. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wolanowie. 



20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Radomia  

w 2023 r. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Wolanów na lata 2023 – 2033. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2023. 

23. Wolne wnioski i informacje.  

24. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad dodatkowego punktu jako 21. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Miasta Radomia. Natomiast kolejne punkty przesuwają się o jeden. Przewodniczący poddał 

pod głosowanie ww. wniosek, który został przyjęty jednogłośnie pozytywnie przez Radę Gminy 

Wolanów. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie 

proponowany porządek obrad z uwzględnionym wnioskiem, gdzie w głosowaniu jawnym porządek 

został przyjęty jednogłośnie przy 12 głosach „za” przez Radę Gminy Wolanów. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  obrad z poprzedniej sesji.   

4. Informacje Komisji o ich pracach między sesjami Rady.  

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.  

6. Wnioski i zapytania radnych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego  w publicznych przedszkolach  prowadzonych przez Gminę Wolanów. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wolanowie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Wolanowie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Wolanów. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów,  w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wolanów. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części sołectwa Wolanów. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości zabudowanej 

położonej w obrębie Jarosławice, gm. Wolanów, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 107/2. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 

położonej w obrębie Mniszek, gm. Wolanów, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 896/4. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Miasta Radom,  

a Powiatem Radomskim, Gminą Kowala oraz Gminą Wolanów w zakresie współfinansowania 

inwestycji polegającej na budowie odcinka drogi łączącej drogę powiatową nr 3565W oraz ulicę 

Małcużyńskiego w Radomiu. 



19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wolanowie. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Radomia  

w 2023 r. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Radomia  

w 2023 r. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Wolanów na lata 2023 – 2033. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2023. 

24. Wolne wnioski i informacje.  

25. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 3 

Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag. 

W głosowaniu jawnym przy 12 głosach „za” protokół Nr LVIII z sesji Rady Gminy Wolanów 

z dnia 2 czerwca 2023 roku został przyjęty jednogłośnie przez Radę Gminy Wolanów. 

 

Ad. 4 

Pan Czesław Gac Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów 

poinformował, że  w 26 czerwca Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów spotkała się 

na wspólnym posiedzeniu z Komisją Rolnictwa Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego. 

Zajmowano się omawianiem i opiniowaniem projektów uchwał przygotowanych na dzisiejszą sesję 

Rady Gminy, które zostały zaopiniowane pozytywnie  jednogłośnie przez członków Komisji. 

Omawiano również sprawy bieżące Gminy Wolanów. 

Pani Diana Gibała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  poinformowała, że w dniu 26 

czerwca odbyło się posiedzenie połączonych Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Oświaty Kultury 

Sportu i Zdrowia. Przedstawiono materiały przygotowane na sesję Rady Gminy. Wszystkie zostały 

zaopiniowane pozytywnie jednogłośnie. Poruszono również tematy związane ze sprawami bieżącymi 

gminy.   

Pan Jacek Murawski  Przewodniczący Rady Gminy Wolanów poinformował,  że w dniu 26 

czerwca  odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Przedmiotem posiedzenia było 

rozpatrzenie skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Wolanowie, która wpłynęła w dniu 22 maja br. Po zapoznaniu się ze skargą oraz wyjaśnieniami 

złożonymi przez kierownika GOPS w Wolanowie, Komisja Skarg Wniosków i Petycji ustaliła, że 

skarga w przedmiocie niedopełnienia obowiązków służbowych nie jest zasadna. Komisja badająca 

skargę nie dopatrzyła się żadnych  nieprawidłowości w działaniach Kierownika GOPS. W związku z 

powyższym Komisja wystąpiła ze stosownym wnioskiem uznając jednomyślnie  zarzut za zupełnie 

nieuzasadniony. 

 

 

Ad. 5 

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha przedstawiła sprawozdanie z pracy w 

okresie między sesjami, informując: „Od ostatniej sesji zwyczajnej w dniu 2 czerwca 2023 r. nadal 

procedujemy z PGG przekazanie pozostałych ilości węgla na potrzeby szkoły i przedszkola 

w Wolanowie. Czekamy na faktury korygujące z PGG. 

Niezmiennie intensywnie prowadzimy prace na inwestycjach wodociągowo-kanalizacyjnych tj. 

budowie przepompowni wody w Garnie i Bieniędzicach oraz na kanalizacji w Ślepowronie. 

Przepompownia w Bieniędzicach już działa, aby zabezpieczyć mieszkańcom nieprzerwaną dostawę 

wody. W Strzałkowie na budowie kanalizacji wykonawca zakończył porządkowanie terenu. 

Wykonawca rozpoczął już prace na najtrudniejszym odcinku wzdłuż drogi krajowej. Precyzujemy 

ostatnie ustalenia dotyczące drogi i niebawem asfalt powinien zostać położony, po przekopaniu drogi 



okazało się, że względem projektu trzeba dołożyć podbudowy m.in. dlatego że częściowo prostujemy 

drogę względem pierwotnego przebiegu oraz dokładamy podbudowy względem boków wykopu.  

Wykonawcy instalacji fotowoltaicznych i termomodernizacji zakończył prace na szkole w Sławnie i 

obecnie wykonuje instalację na SUW Wawrzyszów. Termomodernizacja budynku szkoły w Mniszku 

postępuje. Właściwie już  powinien się rozpoczynać montaż okien.  

W ostatnich tygodniach wraz z projektantem ustaliliśmy projekt sali gimnastycznej w Bieniędzicach. 

Lada moment wykonawca wystąpi o pozwolenie na budowę. Już w wakacje wykonawca rozpocznie 

rozbiórkę budynków kotłowni i hydroforowi.  

Wciąż czekamy na rozstrzygnięcie naboru wniosków do Programu „Sportowa Polska” na brakujące 

3 mln zł do pełnego sfinansowania infrastruktury sportowej. Złożyliśmy również wniosek do MEiN 

na tę infrastrukturę.  

Zaawansowane są również prace przy budowie skweru komunikacyjnego.  

Na GOK wykonawca jest już blisko oddania obiektu.   

Kończymy już prace remontowe na drogach, niedługo rozpoczniemy prace na rowach. Wciąż nie 

mamy wyników naboru ze stycznia z RFRD, jesteśmy już po przetargu, ale dopóki nie będzie 

wyników nie podpiszemy umowy.   

Trwają już prace na drodze powiatowej od granicy z gminą Zakrzew do drogi krajowej nr 12 tj. 4,2 

km. Wykonawca rozpoczął również prace na budowie drogi powiatowej Mniszek-Omięcin-

Szydłowiec w nowym, powiat radomski wystąpił do nas o dofinansowanie budowy tej drogi w 

wysokości 268 594 zł. Na dziś nie wiemy czy damy radę uwzględnić tę kwotę w tegorocznym 

budżecie. Nadal procedujemy porozumienie samorządów Miasta Radom, Powiatu radomskiego, 

gminy Kowala i gminy Wolanów w sprawie budowy odcinka 160 m łączącego ulicę Małcużyńskiego 

z droga powiatową. Nadal mam nadzieję, że inwestycja ta dojdzie do skutku. Obecna wersja 

porozumienia wskazuje, że do kwoty 670 tys. zł, powiat radomski ma pokryć 40% kwoty, gmina 

Kowala 30% i gmina Wolanów 30%. Po przekroczeniu tej kwoty resztę pokrywają powiat radomski 

i gmina Wolanów. Tylko że na dziś tylko my będziemy mieli uchwały, więc trudno będzie zdążyć do 

końca roku. A mało czasu to wyższa cena.  

W ostatnim tygodniu udało nam się skomunalizować drogi w sołectwie Wawrzyszów.  Wciąż 

czekamy na kolejne działanie sądu w procesie zasiedzenia na drogach w sołectwie Mniszek. Na nabór 

do RFRD szykujemy drogę do Dzikiej Niwy od drogi krajowej nr 12, część drogi jako rozbudowę, a 

część na remont. 

Mam dobre wiadomości w kwestii naborów, w których aplikowaliśmy o środki. I tak wczoraj 

podpisaliśmy umowy z Marszałkiem Woj. Mazowieckiego na dofinansowanie miejsca integracji tj. 

wymiany konstrukcji dachu i pokrycia dachowego świetlicy w Mniszku, malowania elewacji i 

wykonania na dachu instalacji fotowoltaicznej, na kwotę 150 tys. zł. Podpisaliśmy umowę na 

dofinansowanie modernizacji oświetlenia ulicznego na kwotę 198 tys. zł oraz umowę na stworzenie 

miejsca pamięci na kwotę 53 100 zł. W środę otworzyliśmy oferty na wymianę oświetlenia i dziś w 

projekcie uchwały budżetowej zwiększamy środki na ten cel, aby móc rozstrzygnąć przetarg.  

Złożyliśmy drugi wniosek na utylizację azbest. Już zrealizowaliśmy ścieżkę edukacyjną przy 

przedszkolu w Wolanowie. Teraz trzeba wymienić tam deski na ławkach i już będzie ładnie. Warto 

tam zajrzeć z małymi dziećmi, bo tablice są bardzo ładne.    

Złożyliśmy również dane do podpisania umowy na dofinansowanie utworzenia żłobka gminnego (tj. 

32 miejsc w żłobku) w kwocie 1 302 416,03 zł na utworzenie, które planujemy do końca maja 2026 

r., następnie na utrzymanie miejsc w żłobku kwotę 963 072 zł na 36 m-cy. Czyli do końca sierpnia 

2029 r.  

Przez ostatnie trzy miesiące procedujemy z Wodami Polskimi taryfę na wodę i ścieki na kolejne trzy 

lata, bo obecnie funkcjonująca taryfa kończy się najdalej z końcem sierpnia. Prawdopodobnie z 



końcem lipca czeka nas przyjęcie dopłat do cen określonych w nowych taryfach.  

Z bardzo miłych spraw otworzyliśmy nowo wybudowane świetlice wiejskie w miejscowości Rogowa 

i Kolonia Wawrzyszów.  

Z trudnych spraw mieszkańcy Mniszka oprotestowali lokalizację oczyszczalni w Mniszku, z uwagi 

na to zatrzymaliśmy procedurę, wycofaliśmy wniosek i szukamy następnej lokalizacji.”  

  

Ad. 6 

W danym punkcie posiedzenia nie odnotowano wniosków ani zapytań.  

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  w publicznych 

przedszkolach  prowadzonych przez Gminę Wolanów.  

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LIX/418/2023 w sprawie określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  w publicznych przedszkolach  

prowadzonych przez Gminę Wolanów została przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za” (uchwała w 

załączeniu). 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w 

Wolanowie. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LIX/419/2023 w sprawie powołania Rady 

Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wolanowie została 

przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w 

Wolanowie. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LIX/420/2023 w sprawie trybu i sposobu 

powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Wolanowie została 

przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LIX/421/2023 w sprawie powołania 

zespołu opiniującego kandydatów na ławników została przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za” 

(uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 11 



Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wolanów. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LIX/422/2023 w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wolanów. 

została przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania 

tych odpadów,  w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LIX/423/2023 w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów,  

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi została przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LIX/424/2023 w sprawie określenia 

górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych została przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za” 

(uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Wolanów. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LIX/425/2023 w sprawie wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wolanów została przyjęta 

jednogłośnie 12 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Wolanów. 



Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LIX/426/2023 w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Wolanów została przyjęta 

jednogłośnie 12 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości zabudowanej położonej w obrębie Jarosławice, 

gm. Wolanów, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 107/2. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LIX/427/2023 w sprawie wyrażenia zgody 

na odpłatne nabycie nieruchomości zabudowanej położonej w obrębie Jarosławice, gm. Wolanów, 

oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 107/2 została przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za” 

(uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 17 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Mniszek, gm. 

Wolanów, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 896/4. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LIX/428/2023 w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Mniszek, gm. Wolanów, oznaczonej 

jako działka ewidencyjna nr 896/4 została przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za” (uchwała w 

załączeniu). 

 

Ad. 18 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Miasta Radom, a Powiatem Radomskim, Gminą Kowala 

oraz Gminą Wolanów w zakresie współfinansowania inwestycji polegającej na budowie odcinka 

drogi łączącej drogę powiatową nr 3565W oraz ulicę Małcużyńskiego w Radomiu. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LIX/429/2023 w sprawie zawarcia 

porozumienia pomiędzy Gminą Miasta Radom, a Powiatem Radomskim, Gminą Kowala oraz Gminą 

Wolanów w zakresie współfinansowania inwestycji polegającej na budowie odcinka drogi łączącej 

drogę powiatową nr 3565W oraz ulicę Małcużyńskiego w Radomiu została przyjęta jednogłośnie 12 

głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 19 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wolanowie. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LIX/430/2023 w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wolanowie została 

przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 20 



Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Radomia w 2023 r. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LIX/431/2023 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Miasta Radomia w 2023 r. została przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za” 

(uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 21 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Radomia w 2023 r. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LIX/432/2023 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Miasta Radomia w 2023 r. została przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za” 

(uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 22 

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2023 – 2033. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LIX/433/2023 w sprawie wprowadzenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2023 – 2033 została przyjęta 

jednogłośnie 12 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 23 

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale 

budżetowej  na rok 2023. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LIX/434/2023 w sprawie zmian  

w Uchwale budżetowej  na rok 2023 została przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za” (uchwała w 

załączeniu). 

 

Ad. 24 

 W danym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Małgorzata Szczepaniak Sekretarz Gminy, 

informując, że z dniem 1 lipca 2023 roku wejdzie w życie ustawa  o świadczeniu pieniężnym z tytułu 

pełnienia funkcji sołtysa. Świadczenie przysługuje osobie, która spełnia łącznie następujące warunki: 

1. pełniła funkcję sołtysa na podstawie  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

przez co najmniej dwie kadencje nie mniej niż przez 8 lat; 

2. osiągnęła wiek: w przypadku kobiet 60 lat, a w przypadku mężczyzn 65 lat. 

Ważnym zapisem jest także to, że przy ustalaniu okresu pełnienia funkcji sołtysa: 

1. nie jest wymagane zachowanie ciągłości pełnienia tej funkcji; 

2. wlicza się również okres pełnienia funkcji sołtysa na podstawie przepisów obowiązujących 

przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, jeżeli 

osoba ta następnie pełniła funkcję sołtysa. 

Świadczenie jest przyznawane na wniosek osoby uprawnionej i wynosi 300 zł miesięcznie, jednak 

nie przysługuje ono osobie skazanej prawomocnym wyrokiem za przestępstwo lub przestępstwo 

skarbowe w związku z pełnieniem funkcji sołtysa. 

Aby otrzymać świadczenie, osoba pełniąca funkcję sołtysa, spełniająca wyżej wymienione warunki 

będzie musiała złożyć wniosek wraz z załącznikami do Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 



Społecznego (KRUS) właściwego ze względu na miejsce zamieszkania wnioskodawcy. Jednym z 

załączników do wniosku jest zaświadczenie wójta (burmistrza, prezydenta miasta) właściwego dla 

sołectwa, w którym wnioskodawca pełnił funkcję sołtysa, potwierdzające okres pełnienia tej 

funkcji. 

Jesteśmy już przygotowani do wydawania zaświadczeń osobom spełniającym warunki opisane w 

projekcie ustawy. Aby ułatwić osobom starającym się o świadczenie z tytułu pełnienia funkcji 

sołtysa, przygotowaliśmy wzór wniosku, na podstawie którego zostanie wydane odpowiednie 

zaświadczenie. 

Więcej informacji w ww. sprawie udziela Pani Monika Musiałek. 

 

Ad. 25 

 Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski 

podziękował za udział w posiedzeniu, po czym zamknął LIX sesję Rady Gminy Wolanów o 

godz.13.10. 

 

 

 

Protokolantka Przewodniczący Rady Gminy Wolanów 

 

Monika Musiałek      Jacek Murawski 


